
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 67 имени Героя Российской Федерации 

В.В.Замараева»  Городского округа «Город Лесной» 
 
 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09.2020                                                                                             № 180 -од  

 
 

Об определении перечня учебных изданий  
для освоения образовательных программ 

на 2020-2021 учебный год  
         В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 31 марта 2014 г. № 253 г. Москва "Об 
утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования" 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить список учебников, рекомендованных Министерством образования и 
науки Российской Федерации, для организации учебного процесса в течение 
2020-2021 учебного года в МБОУ СОШ №67 (Приложение). 

2. Довести настоящий приказ до педагогов МБОУ СОШ № 67. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Потапову Ю.В., заместителя 

директора по УВР. 
 
 
 
 
Директор МБОУ СОШ № 67                                                           М.А.Чепелева 
 
 
Ознакомлена                                                                                      Ю.В.Потапова 



Приложение 

к приказу МБОУ СОШ № 67  

от 01.09.2019 №  180 -од  

Перечень учебников, используемых в образовательном процессе,  
для предметов инвариантной части учебного плана Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 67 имени Героя Российской Федерации В.В.Замараева» на 2020 – 2021 учебный год 
  

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

№ Название учебника Автор Класс Издательство 
Русский язык 

1 Азбука. (в 2-х частях) Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 1 Просвещение, Москва 
2 Русский язык  Канакина В.П., Горецкий В.Г. 1 Просвещение, Москва 
3 Русский язык (в 2-х частях) Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2 Просвещение, Москва 
4 Русский язык ( в 2-х частях) Канакина В.П., Горецкий В.Г. 3 Просвещение, Москва 
5 Русский язык (в 2-х частях) Канакина В.П., Горецкий В.Г 4 Просвещение, Москва 
     

Родной язык 
6 Русский родной язык Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и др. 2 Просвещение, Москва 
7 Русский родной язык Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и др. 3 Просвещение, Москва 
8 Русский родной язык Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и др. 4 Просвещение, Москва 

Литературное чтение 
9 Литературное чтение  

( в 2-х частях) 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 
 

1 Просвещение, Москва 

10 Литературное чтение 
 ( в 2-х частях) 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  2 Просвещение, Москва 

11 Литературное чтение 
 ( в 2-х частях) 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  3 Просвещение, Москва 

12 Литературное чтение 
 (в 2-х частях) 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  4 Просвещение, Москва 

Иностранный  язык  
13  Английский язык.  Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.  

 
2 Дрофа, Москва 

14 Английский язык. Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.  
 

3 Дрофа, Москва 

15 Английский язык. Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.  
 

4 Дрофа, Москва 



Математика  
16 Математика (в 2-х частях) Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 1 Просвещение, Москва 
17 Математика (в 2-х частях) Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 2 Просвещение, Москва 
18 Математика (в 2-х частях) Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 3 Просвещение, Москва 
19 Математика (в 2-х частях) Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. 4 Просвещение, Москва 

Окружающий мир 
20 Окружающий мир (в 2-х частях) Плешаков А.А. 1 Просвещение, Москва 
21 Окружающий мир (в 2-х частях) Плешаков А.А. 2 Просвещение, Москва 
22 Окружающий мир (в 2-х  частях) Плешаков А.А. 3 Просвещение, Москва 
23 Окружающий мир (в 2-х  частях) Плешаков А.А. 4 Просвещение, Москва 

Основы религиозных культур и светской этики 
24 Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы 
светской этики  

Студеникин М.Т. 
 
 

4 Русское слово, Москва 

25 Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы 
православной культуры 

Кураев А.В. 4 Просвещение, Москва 

26 Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы 
мировых религиозных культур 

Беглов А.П. ,Саплина Е.В., Токарева Е.С. и др. 4 Просвещение, Москва 

Искусство (Музыка и ИЗО) 
27 Музыка Усачева В.О., Школяр Л.В. 1 Вентана-Граф, Москва 
28 Музыка Усачева В.О., Школяр Л.В. 2 Вентана-Граф , Москва 
29 Музыка Усачева В.О., Школяр Л.В. 3 Вентана-Граф , Москва 
30 Музыка Усачева В.О., Школяр Л.В. 4 Вентана-Граф , Москва 
31 Изобразительное искусство  Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. 1 Вентана – Граф, Москва 
32 Изобразительное искусство  Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. 2 Вентана – Граф, Москва 
33 Изобразительное искусство  Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. 3 Вентана – Граф, Москва 
34 Изобразительное искусство  Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. 4 Вентана-Граф, Москва 

Технология  
35 Технология  Лутцева Е.А 1 Вентана – Граф, Москва 
36 Технология  Лутцева Е.А 2 Вентана – Граф, Москва 
37 Технология  Лутцева Е.А 3 Вентана – Граф, Москва 
38 Технология Лутцева Е.А 4 Вентана-Граф, Москва 

Физическая культура 
39 Физическая культура(1-2 класс) Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.  1 Вентана – Граф, Москва 
40 Физическая культура(1-2 класс) Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.  2 Вентана – Граф, Москва 
41 Физическая культура(3-4 класс) Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.  3 Вентана – Граф, Москва 
42 Физическая культура(3-4 класс) Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.  4 Вентана – Граф, Москва 



 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

№ Название учебника Автор Класс Издательство 
Русский язык 

1 Русский язы. (в 2-х частях) Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.  5 Просвещение, Москва 

2 Русский язык. ( в 2-хчастях) Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.  6 Просвещение, Москва 

3 Русский язык Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А. и др. 7 Просвещение, Москва 
4 Русский язык Тростенцова Л.А., .,Ладыженская Т.А., Дейкина А. Д. и др. 8 Просвещение, Москва 

5 Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Чешко Л.А. и др.  9 Просвещение, Москва 

Родной язык 
6 Родной русский язык Александрова О.М., Загоровская О.В, Богданов С.И. и др. 5 Просвещение, Москва 
7 Родной русский язык Александрова О.М., Загоровская О.В, Богданов С.И. и др. 6 Просвещение, Москва 
8 Родной русский язык Александрова О.М., Загоровская О.В, Богданов С.И. и др. 7 Просвещение, Москва 
9 Родной русский язык Александрова О.М., Загоровская О.В, Богданов С.И. и др. 8 Просвещение, Москва 
10 Родной русский язык Александрова О.М., Загоровская О.В, Богданов С.И. и др. 9 Просвещение, Москва 

Литература 
6 Литература (в2-х  частях ) Коровина В.А.,В.П. Журавлёв, В.И. Коровин  5 Просвещение, Москва 
7 Литература (в2-х частях ) Коровина В.А.,В.П. Журавлёв, В.И. Коровин 6 Просвещение, Москва 
8 Литература (в 2-х частях) Коровина В.А.,В.П. Журавлёв, В.И. Коровин 7 Просвещение, Москва 
9 Литература (в 3 –х частях) Коровина В.А.,В.П. Журавлёв, В.И. Коровин 8 Просвещение, Москва 
10 Литература (в 2-х частях) Коровина В.А.,В.П. Журавлёв, В.И. Коровин 9 Просвещение, Москва 

Иностранный  язык (английский) 
11 Английский язык в фокусе Ваулина Ю.Е., Подоляко О.Е. и др. 5 Просвещение, Москва 
12 Английский язык в фокусе Ваулина Ю.Е., Подоляко О.Е. и др. 6 Просвещение, Москва 
13 Английский язык в фокусе Ваулина Ю.Е., Подоляко О.Е. и др. 7 Просвещение, Москва 
14 Английский язык в фокусе Ваулина Ю.Е., Подоляко О.Е. и др. 8  Просвещение, Москва 
15 Английский язык в фокусе Ваулина Ю.Е., Д. Дули, Подоляко О.Е. и др. 9 Просвещение, Москва 

Второй иностранный язык (немецкий) 
16 Немецкий язык. Второй 

иностранный 
Аверин М.М., Джин Ф.,Рорман Л., Збранкова М. 8 Просвещение, Москва 

17 Немецкий язык. Второй 
иностранный 

Аверин М.М., Джин Ф.,Рорман Л., Збранкова М. 9 Просвещение, Москва 

Математика  
18 Математика (в 2-х частях) Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбурд С.И. 5 Мнемозина, Москва 
19 Математика (в 2-х частях) Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Шварцбурд С.И 6 Мнемозина, Москва 
20 Алгебра Муравин Г.К., Муравин К.С., Муравина О.В. 7 Дрофа, Москва 
21 Алгебра Муравин Г.К., Муравин К.С., Муравина О.В. 8 Просвещение, Москва 
22 Алгебра Колягин Ю.М.,Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е.  9 Просвещение, Москва 
23 Геометрия 7-9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев  С.Б. и др. 7 Просвещение, Москва 
24 Геометрия 7-9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев  С.Б. и др. 8 Просвещение, Москва 
25 Геометрия 7-9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев  С.Б. и др. 9 Просвещение, Москва 



 

 

Информатика 
26 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 5 Бином, Лаборатория знаний, 

Москва 
27 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 6 Бином, Лаборатория знаний, 

Москва 
28 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 
7 Бином, Лаборатория знаний, 

Москва 
29 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 
8 Бином, Лаборатория знаний, 

Москва 
30 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 
9 Бином, Лаборатория знаний, 

Москва 
Основы духовно-нравственной культуры народов Россиии 

31 Основы духовно- 
нравственной культуры 
народов России. Основы 
светской этики  

Студеникин М.Т. 5 Русское слово, Москва 

История 
32 История древнего мира Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история.  5 Просвещение, Москва 
33 История средних веков Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история.  6 Просвещение, Москва 
34 История России (в 2- х 

частях) 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./под ред. Торкунова А.В. 6 Просвещение, Москва 

35 История России (в 2- х 
частях). 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./под ред. Торкунова А.В 7 Просвещение, Москва 

36 Всеобщая история. 
История нового времени. 

Юдовская А.Я.. Баранов П.А., Ванюшина Л.М./под ред. ИскендероваА.А. 7 Просвещение, Москва 

37 История России.(в 2-х 
частях) 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./под ред. Торкунова А.В 8 Просвещение, Москва 

38 Всеобщая история 
История нового времени 

Юдовская А.Я.. Баранов П.А., Ванюшина Л.М./под ред. ИскендероваА.А. 8 Просвещение, Москва 

39 История России.(в 2-х 
частях) 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др./под ред. Торкунова А.В 9 Просвещение, Москва 

40 Всеобщая история 
История нового времени 

Юдовская А.Я.. Баранов П.А., Ванюшина Л.М./под ред. ИскендероваА.А. 9 Просвещение, Москва 



 

Обществознание 
  

41 Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Ивановой Л.Ф.  

6 Просвещение, Москва 

42 Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Ивановой Л.Ф 

7 Русское слово, Москва 

43 Обществознание 
 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лабезниковой А.Ю.. 

8 Просвещение, Москва 

44 Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Лабезниковой А.Ю..  

9 Просвещение, Москва 

География 
 

45 География. Планета Земля. 
5- 6 класс 

Лобжанидзе А.А. / Под ред. Дронова В.П., Кондакова А.М.  5 Просвещение, Москва 

46 География. Планета Земля. 
5- 6 класс 

Лобжанидзе А.А. / Под ред. Дронова В.П., Кондакова А. 6  

47 География. Земля и люди Кузнецов А.П./ Кузнецов А.П., Л. Е. Савельева, В.П. Дронов 7 Просвещение, Москва 
48 География Россия: природа, 

население, хозяйство 
Дронов В.П./В.П. Дронов, Л.Е. Савельева 8 Просвещение, Москва 

49 География России. 
Хозяйство и географические 
районы 

Дронов В.П., Ром В.Я.  
 

9 Просвещение,  Москва 

Физика  
50 Физика Перышкин А.В. 7 Дрофа, Москва 
51 Физика Перышкин А.В. 8 Дрофа, Москва 
52 Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М.  9 Дрофа, Москва 

Химия  
53 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  8 Просвещение, Москва 
54 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  9 Просвещение, Москва 

Биология  
55 Биология Пасечник В.В.  5 Дрофа, Москва 
56 Биология Пасечник В.В.  6 Дрофа, Москва 
57 Биология Латюшиш В.В., Шапкин В.А.  7 Дрофа, Москва 
58 Биология. Человек Колесов Д.В..Р.Д. Маш, И.Н. Беляев 8 Дрофа, Москва 
59 Биология Ефимова Т.М., Шубин А.О., Сухорукова Л.Н. / Под ред. Андреевой Н.Д., Трайтака  9 Мнемозина, Москва 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Искусство (Музыка и ИЗО) 
60 Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство.  5 Дрофа, Москва 
61 Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство 6 Дрофа, Москва 
62 Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. Искусство 7 Дрофа, Москва 
63 Музыка Науменко Т.И., В.В. Алеев Искусство 8 Дрофа, Москва 
64 Изобразительное искусство Ермолинская Е.А., Медкова Е.С., Савенкова Л.Г.  5 ВЕНТАНА-ГРАФ , Москва 
65 Изобразительное искусство. Ермолинская Е.А., Медкова Е.С., Савенкова Л.Г. 6 ВЕНТАНА-ГРАФ,  Москва 
66 Изобразительное искусство Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М.  7 Просвещение, Москва 
67 Изобразительное искусство. Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М.  8 Просвещение, Москва 

Технология  
68 Технология Н.В. Синица, П.С. Самородский, В.Д. Симоненко, О.В. Яковенко 5 Вента-Граф, Москва 
69 Технология Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.ДО.В. Яковенко 6 Вента-Граф, Москва 
70 Технология Синица Н.В., Самородский П.С., Симоненко В.ДО.В. Яковенко 7 Вента-Граф, Москва 
71 Технология Матяш Н.В., Электов А.А.,Симоненко В.Д и др. 8 Вента-Граф, Москва 
72 Черчение  Ботвинников А.Д., Виноградов В.Н. 8 Астрель-АСТ, Москва 

Основы безопасности жизнедеятельности 
73 Основы безопасности 

жизнедеятельности 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.  
 

7 Просвещение, Москва 

74 Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.  
 

8 Просвещение, Москва 

75 Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.  
 

9 Просвещение, Москва 

Физическая культура  
76 Физическая культура.  

5-7 класс 
Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.  5 

 
Вентана-Граф, Москва 

77 Физическая культура 
5-7 класс 

Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.  6 
 

Вентана-Граф, Москва 

78 Физическая культура 
5-7 класс 

Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.  7 Вентана-Граф, Москва 

79 Физическая культура 
8-9 класс 

Лях В.И., Маслов М.В.  
 

8 Просвещение, Москва 

80 Физическая культура 
8-9 класс 

Лях В.И., Маслов М.В.  
 

9 Просвещение, Москва 



 
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

 
  

Название учебника 
 

Автор 
 

Класс 
 

Издательство 
Русский язык 

 
1 Русский язык. Базовый уровень. 

 ( в 2-х частях)10-11 классы 
Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мещерина М.А. 10 Русское слово, Москва 

2 Русский язык10-11 классы Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский язык (базовый уровень) 11 Просвещение, Москва 
3 Русский язык 10-11 классы Греков В.Ф., Крючков С.Е., Чешко Л.А. Русский язык (базовый уровень) 11 Просвещение, Москва 

Родной язык 
4 Русский родной язык 10-11 класс Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. 10 Русское слово, Москва 
5 Русский родной язык 10-11 класс Гольцова Н.Г., Шамшин И.В. 11 Русское слово, Москва 

Литература 
6 Литература. Углублённый 

уровень (в 2-х частях) 
Коровин В.И., Вершинина Н. Л., Капитонова Л.А., и др./под ред. Коровина Л.И. 10 Просвещение, Москва 

7 Русская литература 20 века 
 (в 2-х частях) 

В.В. Агеносов и др. 11 Дрофа, Москва 

Иностранный язык 
8 Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д, Михеева И.В. и др. 10 Просвещение, Москва 
9 Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д, Михеева И.В. и др. 11 Просвещение, Москва 

Математика  
10 Алгебра и начала анализа. 10-11 

класс 
Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др. Алгебра и начала математического 
анализа (базовый и углублённый уровень) 

10 Просвещение, Москва 

11 Алгебра и начала анализа. 10-11 
класс 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др. Алгебра и начала  
математического анализа (базовый уровень) 

11 Просвещение, Москва 

12 Геометрия 10-11 класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,    Кадомцев С.Б. и др.    10 Просвещение, Москва 
13 Геометрия 10-11 класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,    Кадомцев С.Б. и др.    11 Просвещение, Москва 

Информатика и ИКТ 
14 Информатика  Семакин И.Г., Е.К. Хеннер, Т. Ю.Шеина 10 Бином, Лаборатория знаний, 

Москва 
15 Информатика Семакин И.Г., Е.К. Хеннер, Т. Ю.Шеина 11 Бином, Лаборатория знаний, 

Москва 
История  

16 История России ( В 3- частях) Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./Под ред. Торкунова А.В. 10 Просвещение, Москва 
17 История России Загладин Н.В., Козленко С.И., Минаков С.Т. и др.  11  Русское слово, Москва 
18 Всеобщая история  Сорока- Цюпа О.С., Сорока- Цюпа А.О. 10 Просвещение, Москва 
19 Всеобщая история Загладин Н.В. Всеобщая история  11 Русское слово, Москва 
 Обществознание (включая экономику и право) 

20 Обществознание 
(базовый уровень) 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / Под ред. Боголюбова Л Н. 
 

10 Просвещение, Москва 

21 Обществознание 
(базовый уровень) 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / Под ред. Боголюбова Л Н. 
 

11 Просвещение, Москва 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
География 

22 География. 10-11 класс 
 ( в 2-х частях) 

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.  
 

10 Русское слово, Москва 

23 География. 10-11 класс 
( в 2-х частях) 

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.  
 

11 Русское слово, Москва 

Физика  
24 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. /Под ред. Парфентьевой Н.А. ( 

базовый и углублённый уровень) 
10 Просвещение, Москва 

25 Физика В.А. Касьянов 11 Дрофа, Москва 
Астрономия 

26 Астрономия 10- 11 класс Чаругин В.М. 10 Просвещение, Москва 

27 Астрономия 10- 11 класс Чаругин В.М. 11 Просвещение, Москва 
Химия  

28 Химия.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  10 Просвещение, Москва  
29 Химия.  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.  11 Просвещение, Москва  

Биология 
30 Биология  Беляев Д.К., Дымшиц Г.М.,., Кузнецова Л.Н. и др. / Под ред. Беляева Д.К., 

Дымшица Г.М. ( базовый уровень) 
10 Просвещение, Москва 

31 Общая биология 11 класс Беляев Д.К., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и др. / Под ред. Беляева Д.К., 
Дымшица Г.М. Биология (базовый уровень)  

11 Просвещение, Москва 

Мировая художественная культура 
32 МХК Данилова Г.И. 10 Дрофа, Москва 
33  МХК Данилова Г.И. 11 Дрофа, Москва 

Художественная культура Урала 
34 Художественная культура 

Урала 
Мурзина И. Я.  10 Учебная книга, 

Екатеринбург 
35 Художественная 

культура Урала 
Мурзина И. Я. 11 Учебная книга, 

Екатеринбург 
Основы безопасности жизнедеятельности 

36 Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.  
 

10 Просвещение, Москва 

37 Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Смирнов А.Т., Хренников Б.О.  
 

11 Просвещение, Москва 

Физическая культура  
38 Физическая культ.10-11 

класс 
 

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень)  
 

     
10 

Просвещение, Москва 

39 Физическая культ.10-11 
класс 
 

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень)  
 

     
11 

Просвещение, Москва 



 
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 
Междисциплинарное обучение 

 

 

№ Название учебника Автор Класс Издательство 
 

1 Литературное чтение. В 2-х 
частях 

Ефросинина Л.А., Оморокова М.И.  
 

2 Вентана - граф, Москва 

2 Окружающий мир. В 2-х 
частях  

Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С. 2 Вентана - граф, Москва 

3 Литературное чтение. В 2-х 
частях 

Ефросинина Л.А., Оморокова М.И.  
 

3 Вентана - граф, Москва 

4 Окружающий мир. В 2-х 
частях 

Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С. 3 Вентана - граф, Москва 

5 Литературное чтение. В 2-х 
частях 

Ефросинина Л.А., Оморокова М.И.  
 

4 Вентана - граф, Москва 

6 Окружающий мир. В 2-х 
частях 

Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С. 4 Вентана - граф, Москва 

 
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Междисциплинарное обучение 
 

№ Название учебника Автор Класс Издательство 
1 Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / Под ред. Боголюбова Л Н. 

 
5 Просвещение, Москва 


